
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

COMO NORD  
Via Brogeda, 21 – 22100 Como -  

Tel. 031 541180 - fax 031 532927   cod. mecc. COIC84800L   Cod. Fis. 80014100137 

www.iccomonord.edu.it   e-mail: COIC84800L@istruzione.it pec: COIC84800L@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                                 All’albo on line 
                                                                                                                        All’amministrazione trasparente 

All'albo Sito Web 
                                                                                                                                                                    Agli atti 

                                                                                                                                     
 
OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE 
PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA sanitaria (ai sensi del D.Lgs. 81/2008)-  Avviso prot.n. 207/U del 
13.01.2026 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 
quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso;  
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, in particolare artt. 43, 44, 45 che consente la stipula di contratti di 
prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività;  
VISTO il D.Lgs. 50/2016;  
VISTO il D.Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 7 comma 6 che per esigenze cui non possono far fronte con 
personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, di natura occasionale ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  
CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata 
normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente;  
VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente;  
VISTO il bando di selezione, emanato in data 13.01.2026 prot. n.207/U;  
PRESO ATTO della delibera n. 49 del 08.01.2026  del Consiglio di Istituto in merito alla triennalità del contratto  
VISTO il verbale di autovalutazione prot. n. 577 del 26/01/2026 
 

 
DECRETA 

 
Lo Studio Specialistico Sistema Medicina S.R.L.  con rappresentante legale Sig.ra Nese Annalisa, con sede 
legale in Milano – Alessandro Manzoni 30, C.F./ P.IVA 02748820186, e aggiudicatario dell’incarico di medico 
competente il dott. Franco Galati (C.F. GLTFNC69M23H264P) nato il 23.08.1969 a RHO (mi)     (ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008) per il servizio di sorveglianza sanitaria per i dipendenti dell’Istituto, con decorrenza dalla data 
di affidamento dell’incarico triennale ossia alla stipula del relativo contratto. 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0000588/U del 26/01/2026 13:37
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:COIC84800L@pec.istruzione.it


Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico a mezzo mail al 
seguente indirizzo COIC84800L@pec.istruzione.it entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto ovvero ricorso giurisdizionale.  
Decorso tale termine senza che vi sia stato opposizione il presente provvedimento si intende definitivo.  
 
Il presente decreto è pubblicato su Albo on line, Amministrazione Trasparente e sito dell’Istituzione scolastica. 
 
 

 
La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Maria Cristelli 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD - C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L - AFCA043 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0000588/U del 26/01/2026 13:37
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:COIC84800L@pec.istruzione.it

		2026-01-26T13:34:12+0100
	MARIA CRISTELLI




